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UBND XÃ HOẰNG PHONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Số:    /KH-UBND          Hoằng Phong, ngày     tháng 6 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai hoàn thành chỉ tiêu cài đặt chữ ký số cá nhân và một số phần mềm 

phục vụ công tác Chuyển đổi số trên địa bàn xã 
 

Thực hiện Công văn số 1794/UBND-VHTT ngày 31/5/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc hoàn thành chỉ tiêu cài đặt chữ ký số cá nhân trên địa bàn các xã 

hoàn thành các chỉ tiêu Chuyển đổi số năm 2023 và một số phần mềm khác phục vụ 

công tác Chuyển đổi số như ThanhhoaS, phần mềm khám bệnh từ xa… 

Để hoàn thành chỉ tiêu 3.10 về dân số trong độ tuổi trưởng thành cài đặt chữ ký 

số cá nhân trên địa bàn xã, Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCĐ Chuyển đổi số xã yêu 

cầu các thành viên BCĐ Chuyển đổi số xã, cán bộ, công chức xã, các ông (bà) Bí thư 

chi bộ, Trưởng thôn, Tổ công nghệ số cộng đồng thôn thực hiện tốt một số nội dung 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cá nhân bị đánh cắp, lừa đảo trên không gian 

mạng và giúp người dân sử dụng các dịch vụ ứng dụng công nghệ thông tin; thực 

hiện dịch vụ công trực tuyến để giải quyết các thủ tục hành chính trong đời sống 

hàng ngày cho người dân trên địa bàn xã. 

- Hoàn thành các tiêu chí trong bộ tiêu chí chuyển đổi số được quy định tại 

Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức thực hiện phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và đúng quy định 

của pháp luật hiện hành, có tính bền vững. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Ứng dụng, chỉ tiêu thực hiện cài đặt 

Đảm bảo chỉ tiêu trên 30% công dân từ 15 tuổi trở lên trên địa bàn toàn xã 

được cài đặt chữ ký số cá nhân, cài đặt một số phần mềm khác đang được triển 

khai phục vụ công tác Chuyển đổi số. 

2. Phương thức cài đặt 

- Cài đặt trên điện thoại thông minh (Smartphone), sim chính chủ. 
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- BCĐ chuyển đổi số của xã thành lập Tổ công tác trực tiếp thực hiện cài đặt chữ 

ký số cá nhân giúp người dân tại các thôn trên địa bàn xã. 

3. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia 

3.1. Tổ chức hội nghị tập huấn 

UBND xã phối hợp với Trung tâm Viễn thông Hoằng Hóa tổ chức tập huấn cho 

cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên trong xã là lực lượng nòng cốt để thực hiện 

cài đặt cho công dân. 

- Thành phần: 

+ Cán bộ xã tham gia tập huấn gồm: BCĐ Chuyển đổi số xã, TT MTTQ, BTV 

các tổ chức CT-XH, Công chức UBND, CT các hội đặc thù, Cán bộ KCT xã. 

+ Cán bộ thôn tham gia tập huấn cụ thể gồm: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn và cử 

05 đoàn viên, hội viên của các chi hội có điện thoại thông minh, sử dụng thành thạo 

và có thể cài đặt các phần mềm trên điện thoại (03 đoàn viên thanh niên, 01 phụ nữ, 

01 nông dân). 

     +Các đơn vị trên địa bàn: Trường Mầm non cử 03 người, Trạm y tế cử 01 người. 

- Thời gian tập huấn: ½ ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 12/6/2024 (thứ Tư). 

      - Địa điểm: Tại Hội trường Văn hóa Đa năng xã. 

3.2. Triển khai thực hiện cài đặt cho người dân 

a) Phân công chỉ tiêu cụ thể như sau: 

- Giao cho các thành phần tham gia tập huấn của Trường Mầm non, Trạm y tế 

chủ động thực hiện cài đặt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị mình có hộ 

khẩu thường trú tại xã Hoằng Phong. 

- Đối với việc cài đặt cho người dân ở các thôn:  

BCĐ CĐS xã giao mỗi thôn huy động và cài đặt thành công cho ít nhất là 250 

người. Riêng các thôn Bắc Hội Triều, Nam Hội Triều, Ngọc Long và Đình Sen mỗi 

thôn 300 người (trừ cán bộ, đảng viên, viên chức đang công tác tại địa phương). 

b) Thời gian thực hiện: 10 ngày (bắt đầu từ ngày 15 – 24/6/2024). 

c) Địa điểm: Tại Nhà VH thôn hoặc địa điểm khác do thôn quyết định (có mạng 

Wifi). 

- Phân công Tổ công tác thực hiện tại các thôn: (Có danh sách kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã 

- Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức chuyển đổi số đến đội 

ngũ cán bộ, công chức tại cơ quan và người dân trên địa bàn xã. 

- Thành lập các Tổ công tác phối hợp với tổ công nghệ số cộng đồng các thôn 

hướng dẫn, thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân và một số phần mềm khác 

cho công dân. 
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2. Đối với tổ công nghệ số của thôn, chi hội trưởng các đoàn thể ở thôn 

    - Chuẩn bị địa điểm có mạng Wifi, nước uống tại điểm tổ chức cài đặt ứng dụng. 

    - Tuyên truyền, thông báo cho công dân từ 15 tuổi trở lên có sử dụng điện thoại 

thông minh đến NVH thôn để thực hiện cài đặt ứng dụng. (Lưu ý: Các thôn thông 

báo cho công dân khi đi đem theo điện thoại thông minh và căn cước công dân, 

không làm thay được). 

3. Đề nghị MTTQ, các tổ chức đoàn thể xã: tham gia tuyên truyền, vận động 

và trực tiếp tham gia các Tổ công tác thực hiện việc cài đặt chữ ký số đến đoàn viên, 

hội viên, người dân đạt hiệu quả. Chỉ đạo các chi hội thôn thông báo cho đoàn viên, 

hội viên đến tại các địa điểm cài đặt các phần mềm đạt và vượt chỉ tiêu đề ra.  

Đề nghị Trưởng các đoàn thể phối hợp với Bí thư chi bộ, Trưởng thôn giao chỉ 

tiêu cụ thể cho từng chi hội của thôn, đảm bảo đạt chỉ tiêu cài đặt cho từng thôn. 

Riêng Đoàn Thanh niên là lực lượng nòng cốt để thực hiện cài đặt Chữ ký số cho 

người dân. Vì vậy đề nghị đồng chí Bí thư Đoàn TN huy động lực lượng tham gia 

tập huấn và triển khai cài đặt cho nhân dân trong thôn đảm bảo kế hoạch đề ra. 

4. Đối với Tổ trưởng các tổ công tác: 

Trực tiếp chỉ đạo mọi hoạt động của Tổ công tác. Phối hợp với Tổ công nghệ số 

cộng đồng tại các thôn để thống nhất địa điểm, thời gian, cách thức thực hiện. 

Chịu trách nhiệm trước Trưởng BCĐ Chuyển đổi số của xã về kết quả thực hiện 

đối với thôn được phân công. 

Tổng hợp, báo cáo kết quả cài đặt chữ ký số của người dân trong thôn hằng ngày 

và kết thúc đợt cao điểm về Thường trực BCĐ. 

5. Đối với Công chức VP – TK, công chức VH – XH: là ủy viên thường trực 

của BCĐ Chuyển đổi số, chịu trách nhiệm theo dõi, nắm bắt tiến độ thực hiện hằng 

ngày của các Tổ công tác; tổng hợp báo cáo kết quả cài đặt sau khi kết thúc đợt cao 

điểm thực hiện về Trưởng BCĐ xã. 

Trên đây là kế hoạch Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân miễn phí và 

một số phần mềm phục vụ công tác Chuyển đổi số cho công dân trên địa bàn xã 

Hoằng Phong. Để đảm bảo quyền lợi của nhân dân, BCĐ Chuyển đổi số xã đề nghị 

các thôn tuyên truyền, thông báo đến người dân tham gia cài đặt ứng dụng chữ ký số 

cá nhân đảm bảo tỷ lệ theo quy định./. 
 

Nơi nhận:          T.M BAN CHỈ ĐẠO 

- BCĐ CĐS huyện (b/c);         TRƯỞNG BAN - CHỦ TỊCH UBND XÃ 
- TT ĐU, HĐND (b/c); 

- UB MTTQ, Trưởng các đoàn thể; 

- BCĐ CĐS xã (t/h); 

- Các thôn (t/h); 

- Lưu: VT, BCĐ.      

              Nguyễn Sỹ Hiệp 
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DANH SÁCH CÁC TỔ CÔNG TÁC PHỤ TRÁCH CÀI ĐẶT CHỮ KÝ SỐ VÀ 

MỘT SỐ PHẦN MỀM KHÁC PHỤC VỤ CÔNG TÁC CHUYỂN ĐỔI SỐ 

CHO NGƯỜI DÂN TẠI CÁC THÔN 
 

STT THÔN HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ GHI CHÚ 

1 Bắc Hội Triều 

Trương Tiến Lên PCT UBND Tổ trưởng 

Đỗ Thị Hạnh CC VH – XH  Tổ phó 

Trương Thị Duyên Cán bộ Thú y Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

2 Nam Hội Triều 

Hoàng Văn Lâm CHT BCH Q.sự Tổ trưởng 

Lê Thị Diệu CC TC – KT  Tổ phó 

Lường Quốc Ninh PCT Hội CCB Thành viên 

Trương Văn Hoa CHP BCH Q.sự Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

3 Ngọc Long 

Hoàng Thị Tâm PCT UBND xã Tổ trưởng 

Lương Huy Thái CT MTTQ  Tổ phó 

Vũ Thị Năm CC ĐC – XD Thành viên 

Trần Thị Triều Kh.nông viên Thành viên 

03 Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

4 Đình Long 

Cao Văn Thư BT Đoàn TN Tổ trưởng 

Lê Thị Hiền PCT Hội Phụ nữ Tổ phó 

Lê Thị Mai PCT MTTQ Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

5 Đình Sen 

Cao Văn Cường PCT HĐND Tổ trưởng 

Cao Thị Lĩnh CC TC – KT  Tổ phó 

Hoàng Đình Hiệp CC TP – HT  Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

6 Nam Hạc 

Cao Thanh Vinh Trưởng Công an Tổ trưởng 

Hoàng Thị Thu CT Hội Nông dân Tổ phó 

Lê Hồng Mai CC VH – XH  Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 

7 Phong Mỹ 

Mai Thị Nhung CT Hội Phụ nữ Tổ trưởng 

Cao Thị Dung CC VP – TK  Tổ phó 

Nguyễn Thanh Tùng CC TP – HT  Thành viên 

03 đ/c Đoàn viên TN và đại diện Phụ nữ, N.dân 
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